
UCHWAŁA NR LXXIX/518/2023 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkanki Gminy Lądek dotyczącego utworzenia stypendium 
sportowego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 
ze zm.) oraz art. 241 oraz art. 242 § 1 i 238 § 1 w związku z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rozpatrzyć negatywnie wniosek mieszkanki Gminy Lądek dotyczący utworzenia stypendium 
sportowego dla dzieci i młodzieży osiągających wysokie wyniki sportowe  z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Upoważnić Przewodniczącego Rady Gminy Lądek do poinformowania wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50BA19BF-33A7-4B0A-A355-ADD0800DDF75. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr LXXIX/518/2023 

Rady Gminy Lądek 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkanki Gminy Lądek dotyczącego utworzenia stypendium 
sportowego 

W dniu 5 października 2023 roku do Urzędu Gminy w Lądku wpłynął skierowany do przewodniczącego 
rady gminy Lądek wniosek wzywający radę gminy do podjęcia uchwały. 

Wnioskodawca wnosi prośbę o utworzenie w naszej gminie stypendium sportowego dla dzieci 
i młodzieży osiągających wysokie wyniki sportowe. 

Mieszkanka Gminy Lądek wskazała, iż możliwość otrzymania takiego wsparcia byłaby dla dzieci dużym 
wsparciem w rozwijaniu swoich talentów oraz realizacji swoich marzeń i planów. Dodała również, iż dzieci 
godnie reprezentują nasze szkoły, naszą miejscowość i gminę na zawodach na szczeblu powiatowym, 
wojewódzkim a nawet krajowym. Wnioskodawca poinformowała, iż w większości gmin naszego powiatu 
takie stypendium jest przyznawane przy współpracy z nauczycielami wychowania fizycznego, którzy są 
w stanie wskazać dzieci, które wyróżniają się sportowo podczas roku szkolnego. 

Złożony wniosek był przedmiotem obrad Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Lądek. 

Komisja w toku czynności zwróciła się do Wójta Gminy Lądek o udzielenie informacji m.in. dotyczących 
finansowego utrzymania placówek oświatowych z terenu Gminy Lądek z uwzględnieniem w jakiej części 
budżetowanie następuje przez środki zewnętrzne a w jakiej części przez środki budżetowe własne. Komisja 
zwracając się z wyżej wymienionym wnioskiem o udzielenie informacji pragnęła uzyskać podgląd oraz 
wiedzę na temat tego jaką kwotę gmina dokłada do utrzymania placówek oświatowych. 

Wójt Gminy Lądek w odpowiedzi na wniosek komisji wskazał, iż wydatki na utrzymanie placówek 
oświatowych do 31 października 2023 roku wyniosły 7 995 818,17 zł, a kwota ta nie obejmuje wydatków na 
utrzymanie przedszkoli, które do 31 października 2023 roku wyniosły 1 699 608,36 zł. Jak wynika 
z informacji Wójta do 31 października 2023 roku gmina otrzymała część oświatową subwencji ogólnej 
w kwocie 5 6 67 657 zł. Do końca roku 2023 planowane wydatki na placówki oświatowe mają wynieść 
jeszcze poza wyżej wskazaną kwotą 1 599 163,63 zł. Gmina z całości subwencji do końca roku powinna 
otrzymać jeszcze kwotę 454 153,00 zł. 

Komisja zwróciła się do Wójta Gminy Lądek również o udzielenie informacji czy w placówkach 
oświatowych gminy przydzielane są jakiekolwiek nagrody lub stypendia, jeżeli tak to z jakiego tytułu. Wójt 
Gminy Lądek w odpowiedzi wskazał, iż na koniec roku szkolnego dobrą praktyką jest przyznawanie 
uznaniowej nagrody wójta dla uczniów z najwyższą średnią w danej szkole. 

Komisja pragnęła również uzyskać informację czy kiedykolwiek dyrektorzy zwracali się z postulatami 
uregulowania kwestii stypendiów lub nagród dla uzdolnionych uczniów z terenu gminy. W odpowiedzi na 
prośbę o udzielenie tej informacji Wójt Gminy Lądek wskazał iż dyrektorzy nie zwracali się z wnioskami 
w przedmiocie uregulowania kwestii stypendiów bądź nagród dla uzdolnionych uczniów. W klasyfikacji 
budżetowej nie ma wyodrębnionego szczegółowego paragrafu z którego mogłoby być finansowane 
stypendia sportowe czy naukowe. Takie wydatki należy uwzględniać w paragrafie 801 95 to jest pozostała 
działalność, z którego finansuje się m.in. nagrody Wójta czy wynagrodzenia ekspertów powołanych na 
egzamin nauczyciela. W gminach ościennych m.in. gmina Zagórów, gmina Słupca i gmina Pyzdry są 
określone regulaminy przyznawania stypendiów. Wyszczególnione są stypendia naukowe i sportowe, które 
uwarunkowane są osiągnięciami w nauce oraz z zajęciem miejsca na podium zarówno w konkursach 
przedmiotowych jak i sportowych. Są to świadczenia o jednorazowym charakterze. 

Rozpatrując złożony wniosek Rada Gminy zmuszona jest wziąć pod uwagę całokształt sytuacji prawno-
finansowej gminy Lądek. Na chwilę obecną stan zaawansowania prac nad budżetem nie pozwala na 
dokonywanie znacznych i radykalnych zmian w zakresie zwiększającym potrzeby zabezpieczenia 
budżetowego Gminy Lądek. Mimo słuszności celów jakimi kieruje się wnioskodawczyni, jej wniosek 
należy rozpatrzyć mając na względzie przede wszystkim możliwości finansowe Gminy Lądek. Biorąc pod 
uwagę wysokość środków finansowych jakie ponosi na oświatę i fakt iż, niemal 1/3 kwot pochodzi ze 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50BA19BF-33A7-4B0A-A355-ADD0800DDF75. Podpisany Strona 1



środków budżetowych a tylko 2/3 subwencji ogólnej, należy rozpatrzyć na chwilę obecną, wniosek 
mieszkanki negatywnie. 

 Wskazać jednak należy, iż zasadnym jest wystąpienie do Wójta Gminy Lądek o poinformowanie 
Dyrektorów, co do rozpatrzenia możliwości nagradzania ogólnie uzdolnionych uczniów również 
uzdolnionych sportowo oczywiście w miarę posiadanych środków finansowych, względnie również 
rozważenie możliwości wystąpienia przez Wójta z inicjatywą uchwałodawczą podjęcia uchwały w zakresie 
nagród lub stypendiów w kolejnych latach budżetowych w miarę możliwości finansowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50BA19BF-33A7-4B0A-A355-ADD0800DDF75. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXIX/518/2023 RADY GMINY LĄDEK  z dnia 27 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


